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مختلفی  جشنواره های 
برگزار  دنیا  سراسر  در 
می شود که بیشتر آن ها 
و  سنتی  آیین  در  ریشه 
تاریخی دارد و آغازشان به سال ها قبل باز 
ــا مثل جشنواره  مــی گــردد. بعضی از آن ه
پرواز فانوس ها در ژاپن، جنگ پرتقال ها در 
ایتالیا و گوجه فرنگی در اسپانیا، جشنواره 
گل بازی در شهر بوریئونگ کره جنوبی  و ... 
از مواردی هستند که بارها و بارها درباره شان 
شنیده  و عکس هایشان را دیده ایم اما در 
پــرونــده امـــروز زنــدگــی ســام فهرستی از 
جشنواره های خاص ، شاد و پر رنگ و لعاب 
را مشاهده خواهید کرد که هر سال هزاران 
نفر را از سراسر دنیا دور هم جمع می کنند 
اما کمتر مورد توجه رسانه ها قرار می گیرند. 
حالا که شانس شرکت  در این رویدادهای 
ــذاب و دیــدنــی را تاکنون نداشته  اید،  ج
تماشای تصاویر آن ها خالی از لطف نیست. 
جشنواره ها و آداب و رسومی که در آن ها 
برگزار می شوند، می توانند تجربیات جالبی 
برای شما به همراه داشته باشند و شما را با 
کشورهای جدید، مراسم و سرگرمی های 

آن ها آشنا کنند. با ما همراه باشید.

پرونده

آشنایی با ناشناخته ترین جشنواره های بین المللی و تاریخچه شان به همراه آداب و رسومی که باورشان سخت است
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گردش در شهر با لباس وایکینگ ها
چه جشنواره ای و در کجا؟آپ هلی آ در اسکاتلند

یکی از بزرگ ترین رویدادهای اروپا جشنواره آتش »وایکینگ ها« یا »آپ هلی آ «است که در آخرین سه شنبه ژانویه هر 
شتلند به خصوص شهر لرویک، واقع در اسکاتلند برگزار می شود. هزاران بازدیدکننده از سراسر جهان به شمالی ترین سال در جزایر 

گوشه اسکاتلند سفر می کنند تا در پایان زمستان و با بازگشت خورشید به جشن های سبک وایکینگ های اسکاندیناوی ملحق شوند. 
این جزایر، جشنواره سالانه خود را برای بزرگداشت وایکینگ ها برگزار می کنند که حدود 500 سال پیش، قبل از آن که در سال 
1468بخشی از اسکاتلند شوند این سرزمین را اشغال و در آن حکمرانی  کردند. در این جشنواره جمعیتی را می بینید که لباسی از 

پوست گوسفند پوشیده اند و با در دست داشتن تبر، 
سپر و مشعل در خیابان های شهر حرکت می کنند و 
منظره زیبایی را در تاریکی شب به وجود می آورند. 
این مراسم با آوازخوانی که توسط گروه موسیقی 
محلی اجرا می شود، همراه است. سپس گروه رژه 
به همراه فرمانده خود به سوی ماکتی که مانند قایق 
بزرگ وایکینگ ها با دماغه سر اژدها ساخته شده، 
پیش می روند. آن ها مشعل به دست حلقه ای دور قایق 
تشکیل می دهند و آواز سنتی آپ هلی آ را می خوانند. 
سرانجام با انداختن مشعل ها درون قایق، آن را به آتش 

می کشند و تماشاگران را به وجد می آورند.

بفرمایید تماشای مهمانی 3 هزار نفره 
میمون ها

چه جشنواره ای و در کجا؟ ضیافت میمون ها در تایلند

هر سال، شهر لوپبوری در استان مرکزی تایلند ضیافتی باشکوه را برای 
میمون ها برگزار می کند. در آخرین یک شنبه ماه نوامبر، ساکنان این منطقه 
میزبان ضیافتی برای حداقل سه هزار میمون ماکاک با دم بلند هستند. 
این جشنواره در اطراف ویرانه های خانه تاریخی »فراپرانگ سام یوت« در 
تایلند برگزار می شود، جایی که تقریبا نیمی از میمون های لوپبوری در آن 
جا زندگی می کنند. این جشن با اجرای افرادی با لباس های شبیه میمون 
شروع می شود و در آن با برج های عظیم میوه و سبزیجات رنگی و همچنین 
تقریباً هر نوع شیرینی که می توانید تصور کنید از میمون ها پذیرایی می شود. 
این جشنواره برای قدردانی مردم محلی از میمون ها برای جذب گردشگر به 
شهرشان برگزار می شود. با این حال، ریشه های این ضیافت بسیار عمیق تر 
از یک قدردانی ساده است. رسم احترام به میمون ها در تایلند به بیش از دو 
هزار سال پیش برمی گردد. طبق داستان های اساطیری، راما یک شاهزاده 
ایزدی تلاش می کند تا همسرش سیتا را از چنگال اهریمن نجات دهد. سپس 
هانومان، سردار پادشاه میمون ها، به کمک راما می آید تا بار دیگر این زوج را 
به هم برساند. در پایان این جشن، میمون ها پس از این که سیر شدند شروع 
 به رقصیدن روی میزها و پرتاب خوراکی ها و نوشیدنی ها به سمت یکدیگر

 می کنند و موجب هیاهو و هیجان در فضا می شوند.

پرتاب تخم مرغ به سمت دشمن فرضی!
چه جشنواره ای و در کجا؟کاسکاموراس در اسپانیا

جشنواره کاسکاموراس در دو شهر گوئادیکیس و بارسلون، یکی از جشنواره های 
بین المللی مــورد علاقه گردشگری مــردم اسپانیا اعــلام شده اســت. طبق 
آخرین برآورد حدود 20 هزار نفر، هر سال در این جشنواره شرکت می کنند. 
شرکت کنندگان در خیابان ها می دوند و سر و صورت و بدن یکدیگر را با روغن، 
گریس و رنگ های دیگر آغشته می کنند و بیشتر به سمت دیوارها و محل های 
خالی از جمعیت، تخم مرغ و آرد پرتاب می کنند! این جشنواره تاریخچه ای 
شگفت انگیز دارد و افسانه های مختلفی در باره آن وجود دارد که یک مورد قابل 
قبول تر به نظر می رسد. گفته شده هنگامی که کارگری اهل گوئادیکیس با 
نام مستعار کاسکاموراس در حال ساخت خانه ای در بارسلون بوده، تندیسی 
با ارزش پیدا کرده که در زمین دفن شده بود. سپس او تصمیم می گیرد این 
تندیس را به شهر خود گوئادیکیس ببرد اما ساکنان بارسلون از این موضوع 
مطلع می شوند و پیش از رسیدن او به شهرش، تندیس را می ربایند. بدین ترتیب 
کاسکاموراس دست خالی به شهر خود بازمی گردد. بنابراین  در جشنواره 
کاسکاموراس، افراد هر سال تلاش می کنند که این تعهد را عملی کنند و با پرتاب 
تخم مرغ، آرد و روغن به سمت دشمن فرضی نگذارند که آن تندیس با ارزش به 
مکان دیگری منتقل شود! حالا فهمیدید که چرا شرکت کنندگان این جشنواره 
به سمت دیوارها و محل های خالی از جمعیت، تخم مرغ و آرد پرتاب و کلی مواد 

خوراکی را اصراف می کنند؟

سوزاندن نماد خود!
چه جشنواره ای و در کجا؟ مرد سوزان در آمریکا

برنینگ من به معنی مرد سوزان، جشنواره ای 
است که هر سال به مدت یک هفته در بیابان 
بلک راک در ایالت نوادای آمریکا برگزار می شود. 
این نام گذاری به این دلیل است که اختتامیه این 
جشنواره با سوزاندن مرد حصیری یا سازه های 
مشابه آن همراه است. جشنواره مرد سوزان 
اولین بار زمانی آغاز شد که فردی به نام »لری 
هاروی« در سال 1986با دوستان خود برای 
ابــراز احساسات شخصی، یک آدمــک چوبی 
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خودش را در سن 
فرانسیسکو آتش 
بعد  ســال هــا  زد. 
ــش  ــزای ــل اف ــی ــه دل ب
کنندگان،  شــرکــت 

مکان آن را به نوادا منتقل کردند. این رویداد از 
آن زمان هر سال از آخرین یک شنبه آگوست 
تا دوشنبه اول سپتامبر)روز کارگر( برگزار 
می شود. کسانی که در این جشنواره شرکت 
می کنند شخصیت خود را از طریق ساختن 
اشکال مختلف و در قالب هنری  می سازند و 
سپس، نماد خودشان را به آتش می کشند. 
شرکت کنندگان یا به تعبیری مرد سوزها آزادند 
هر لباسی را هرچند عجیب بپوشند و می توانند 
در کارگاه ها و کلاس های ساخت آثار هنری 
شرکت کنند. بسیاری از شرکت کنندگان 
ایــن جشن را تجربه جدیدی از زندگی 
اجتماعی توصیف می کنند که به افزایش 
خلاقیت شان کمک می کند و باعث می شود به 

مرگ و نابودی هم فکر کنند.

تزیین غذای ارواح در گورستان!
چه جشنواره ای و در کجا؟ روز مردگان در مکزیک

جشن روز مردگان یکی از عجیب ترین و 
جالب ترین جشنواره ها در مکزیک است 
که هر سال در روزهــای اول و دوم نوامبر 
برگزار می شود. روز مردگان یک سنت 
قدیمی بیش از دو هزار ساله است و بر اساس 
باورهای مردم این منطقه در این روز، روح 
عزیزان از دست رفته به زمین باز می گردند 
تا یک روز را در کنار خانواده سپری کنند.  در 

طول این جشنواره در بیشتر شهرها، سکوهایی ساخته می شود 
که روی آن بشقاب های حکاکی شده می گذارند و با شمع، 
دسته های گل، بادام زمینی، بشقاب  خوراک بوقلمون و ... آن ها 

را تزیین می کنند. کاترینا یا اسکلت شجاع مشهورترین نماد روز 
مردگان و نماد فرهنگی مکزیک است که نشان دهنده مرگ 

است. بسیاری از زنان چهره خود را شبیه تصویر بانوی مرگ 
گریم می کنند و به خیابان ها می آیند. یکی دیگر از مکان های 

اصلی برگزاری این جشن، گورستان است. مکزیکی ها 
اطراف قبرهای عزیزان شان جمع می شوند و در بعضی از 

روستاها رسم است که کل شب را در گورستان همراه با 
غذا، نوشیدنی و موسیقی می گذرانند.

سپردن افکار منفی به رودخانه!

چه جشنواره ای و در کجا؟لوی کراتونگ در تایلند

جشن لوی کراتونگ یکی از دیدنی ترین جشنواره های دنیاست. 
این جشنواره در شب کامل شدن ماه در دوازدهمین ماه تقویم 
تایلند که معمولا در یکی از روزهای ماه نوامبر میلادی است، برگزار 
می شود. در زمان برگزاری این جشنواره، رودخانه ها و آبراه های 
تایلند همه روشن می شوند. درباره معنای کلمه لوی کراتونگ باید 
بدانید که لوی به معنای شناور شدن است و کراتونگ به سبدهای 
شناوری می گویند که به طور سنتی از یک تکه درخت موز با شکلی 
شبیه گل نیلوفر ساخته شده است و در وسط آن شمع روشنی قرار 
می دهند و با گل ها تزیین می کنند و به آب می اندازند. کراتونگ که 
روی آب شناور است، تمایل فرد را برای رهایی از نفرت و عصبانیت 
نشان می دهد. رسم است که در زمان برگزاری این جشنواره، مردم 
تایلند با رها کردن کراتونگ روی رودخانه برای سلامتی خود و 
عزیزان شان آرزو می کنند. همچنین در این سبدها یک سکه قرار 
داده می شود که نشانه ثروتمندی در سال آینده خواهد بود و گاهی 

بعضی از افراد مو و ناخن های خود را درون کراتونگ قرار 
می دهند. آن ها با این کار می خواهند که اشتباهات 
گذشته و افکار منفی خود را از بین ببرند. این یک 
روش برای روشن کردن ذهن از نظر آن هاست. این 
جشنواره در سراسر کشور و حتی در کشورهای 
همسایه تایلند مانند لائوس و میانمار برگزار می شود 

اما شهرهای تایلند مانند چیانگ مای و بانکوک بهترین 
مکان برای دیدن آداب و رسوم این جشنواره هستند.

معلق شدن در آسمان!
چه جشنواره ای و در کجا؟ مونته پیانا در ایتالیا

ایــده خوابیدن در بــانــوج معلق 
زمین  از  متر  صــدهــا  فاصله  ــه  ب
ــی بـــاورنـــکـــردنـــی به  ــان ــک در م
ــال 2001 بــرمــی گــردد. این  س
رویــداد که یکی از ترسناک ترین 
ــت،  ــان اس ــه ــای ج ــواره ه ــن ــش ج
»الساندرو  توسط  بــار  نخستین 
د امیلیا« و »آرمــیــن هــولــزر«، دو 
ــه روی  ــرادی ک ــری)اف ــن ــلای ــای ه
ــد( که  ــی رونـ ــاب راه مـ ــن یــک ط
می خواستند مناظر دیدنی کوه 
مونته پیانا را در رشته کوه های دولومیت به اشتراک بگذارند، انجام شد. در سال های بعد این کار ادامه یافت به طوری که در 
تاریخ دهم سپتامبر 2001 ایده تجربه گروهی آن زنده شد که نمادی از صلح و احترام به گذشتگان است. هدف از این رویداد 
فراهم آوردن فرصتی برای ورزشکاران حرفه ای و علاقه مندان به هیجان و طبیعت در سراسر جهان بود تا مانند بندبازها که 
روی طناب راه می روند، آن ها نیز بین قله های کوهستانی در داخل بانوج زنجیروار در آسمان آویزان باشند و با افرادی شبیه 
خودشان روبه رو شوند. این مکان نه تنها به دلیل زیبایی طبیعی بلکه به خاطر اهمیت تاریخی آن، خاص و به یادماندنی است. 
یک قرن پیش، جنگ های شدیدی در کنار کوه های مونته پیانا در ایتالیا به وقوع پیوست و جنگ جهانی اول آغاز شد. امروز این 
منطقه یک موزه روباز برای ادای احترام به 18 هزار سرباز جوانی است که در این مکان جان خود را از دست دادند. سنگرهایی 
به طول هفت کیلومتر که در آن جا احداث شده، هنوز هم از داخل بانوج هایی که افراد با شرکت در این جشنواره در آن استراحت 

می کنند، قابل مشاهده است.
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